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Verksamhetsberättelse 2022 
Stockholms Afghanistanförening 
 
Sammanfattning 
Verksamheten i lokalföreningen påverkades under första halvåret 2022 av 
coronapandemin, vilket begränsade möjligheten till fysiska möten och 
arrangemang. Flera initiativ har ändå tagits under verksamhetsåret som 
uppskattats av medlemmar och övriga intresserade. Antalet medlemmar har 
också ökat under året till 1047 vid utgången av november månad 2022. Vi har 
bl.a. genomfört en studiecirkel, en manifestation på årsdagen av talibanernas 
maktövertagande 15 augusti, två seminarier i samarbete med andra 
organisationer och ett lyckosamt deltagande på Schysst Jul. Vi har även bidragit 
till Afghanistaninsamlingen med 28 000 kr. 

 

Utåtriktad verksamhet 
Studiecirkel 
SAK Stockholm arrangerade under våren en digital studiecirkel med sex träffar i 
samarbete med studieförbundet Folkuniversitetet. Det var 12 deltagare i cirkeln 
från hela landet. Boken Förstå Afghanistan användes som studiematerial. 
Studiecirkeln leddes av PO Henricson. De flesta av deltagarna anmälde sig till 
cirklarna för att få mer kunskap om Afghanistan efter att ha lärt känna afghanska 
flyktingar. 

 
Manifestation för flickors och kvinnors rätt till utbildning 
Manifestationen anordnades 15 augusti på Norrmalmstorg på årsdagen av 
talibanernas maktövertagande i Kabul. Ett hundratal personer deltog i 
manifestationen. 
Sex talare belyste den radikalt försämrade situationen för flickor och kvinnor i 
Afghanistan sedan talibanerna tagit makten. Inga av de löften som talibanerna 
gett har uppfyllts. Manifestationen uppmärksammades i flera radiosändningar, 
bl.a. Studio Ett.  
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Föreläsningar/seminarier 
Lina Mälberg, ordförande i Uppsala lokalförening, föreläste 17 oktober på 
Folkuniversitetet om kvinnor och sharia. Klas Bjurstöm berättade samtidigt om 
sina intryck från sin resa till Afghanistan. Evenemanget samlade ett 30-tal 
personer. 
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Lokalföreningen ordnade ett seminarium på dari den 30 oktober på 
Folkuniversitetet för att informera afghaner i Stockholm om SAK och dess 
verksamhet. Seminariet samlade ett 30-tal deltagare och var det första i sitt slag. 
Seminariet anordnades i samarbete med Afghanska Föreningen. Khalid Fahim 
och Elham Kohistani, båda tidigare anställda av SAK i Afghanistan, talade på 
seminariet. 
 
Pia Karlsson från föreningsstyrelsen berättade för intresserade medlemmar om 
sin resa till Afghanistan under rubriken ”Afghanistan över en kopp te”. Mötet 
hölls på kansliet 24 november och ca 15 medlemmar deltog. 
 
Föredrag har hållits på skolor och föreningar av Björn-Åke Törnblom (7 st) och 
PO Henricson (1 st) inför ca 200 åhörare. Ett av föredragen genererade en 
inkomst till Afghanistaninsamlingen på 2000 kr. 
 

Insamling 
 
Insamlingsverksamheten har varit något mindre framgångsrik under året 
jämfört med 2021 men trots detta överfördes 28 000 kr till 
Afghanistaninsamlingen som ett resultat av de samlade insatserna under året.  
 
Vi deltog på arrangemanget ”Schysst Jul” som traditionsenligt hölls på ABF första 
helgen i december. Vi sålde framför allt saffran och med övrig försäljning fick vi 
in ca 22 000 kr. 
Kampanjen ”Sälj en pryl” fick tyvärr inte något genomslag eftersom den 
sammanföll med förberedelserna inför manifestationen 15 augusti. 
 
Lokalföreningen har sålt ett 30-tal exemplar av SAK:s bok Förstå Afghanistan 
under året vilket givit ett visst överskott.  
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Årsmöte 
Lokalföreningens årsmöte genomfördes digitalt den 22 februari 2022. 16 
medlemmar deltog och förhandlingarna leddes av Anders Rosén från SAK:s 
föreningsstyrelse. Till styrelse för 2022 valdes följande personer: 
 
PO Henricson (ordförande), Peter Karlsson, Stephanie Kilander, Lennart 
Kotsalainen, Shirin Laji, Anna-Karin Johansson samt Linda Nyström valdes till 
ordinarie ledamöter.  Fredrik Larsson och Björn-Åke Törnblom valdes till 
suppleanter.  
 
Till revisor valdes Håkan Färje och Kerstin Thornberg till suppleant. 
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Till valberedning omvaldes Christina Lindholm (sammankallande), Börje 
Almqvist och Martin Hedberg. 

 
Styrelsens arbete 
Styrelsen höll sitt konstituerande möte 22 februari i samband med årsmötet.  
Shirin Laji har varit kassör och Lennart Kotsalainen sekreterare under 
verksamhetsåret. 
 
Styrelsen har haft nio protokollförda möten under 2022 och till skillnad från året 
innan har samtliga skett med fysisk närvaro med möjlighet till digital 
uppkoppling. Styrelsearbetet har fungerat bra med god närvaro förutom att 
suppleanten Fredrik Larsson inte deltagit i arbetet.  
 Styrelsemedlemmarna har fördelat arbetsuppgifterna utifrån eget intresse, 
kunskap och möjlighet att bidra till genomförandet av beslutad verksamhet. 
 

 
Interna aktiviteter 
 
Lokalföreningen hade 976 medlemmar vid den officiella avstämningen i slutet av 
februari 2022 vilket var en ökning av medlemsantalet med 84 medlemmar från 
året innan. Vid en ny avstämning i slutet av november 2022 hade 
medlemsantalet ökat ytterligare till 1047.  
 
Ett 20-tal personer av lokalföreningens medlemmar är aktiva i den lokala 
verksamheten. 
 
Styrelsen kommunicerar med medlemmarna genom utskick via e-post till de 
medlemmar som uppgivit e-postadress. Dessutom används SAK:s hemsida och 
Facebook för att informera om alla våra arrangemang.  
 
Lokalföreningen stod bakom en motion till SAK:s årsmöte, som Björn-Åke 
Törnblom initierat, vilken behandlade frågan om karantän vid val till SAK:s 
föreningsstyrelse för tidigare anställda. Årsmötet ställde sig bakom motionen för 
att säkerställa att SAK:s styrelse har aktuell erfarenhet och kompetens från 
arbete i Afghanistan. 
 
Styrelsen har varit representerad genom en eller flera ledamöter på samtliga 
SFK-möten (Samverkan Förening Kansli) som genomförts under året. 
Detta är det centrala organ där lokalföreningarna kan samverka med 
tjänstemännen på kansliet och vid behov den centrala föreningsstyrelsen. 
 

Slutord 
Verksamhetsåret kom initialt att präglas av coronapandemin vilket begränsade 
verksamheten under våren. Talibanernas fortsatta maktinnehav med ett starkt 
förtryck och en alltmer utbredd fattigdom har tyvärr skapat en mycket negativ 
bild av Afghanistan med lite hopp om den omedelbara framtiden. Landet har 
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också i stor utsträckning hamnat i mediaskugga efter Rysslands angreppskrig i 
Ukraina.  Verksamheten under hösten har ändå varit positiv med flera 
uppskattade aktiviteter. SAK har ett brett stöd i Sverige och allt fler har fått upp 
ögonen för vår framgångsrika verksamhet i Afghanistan. Vår utmaning blir nu att 
vidmakthålla och förändra detta ofta passiva intresse till ett långsiktigt 
engagemang för Afghanistans folk. 
 
 
Styrelsen 
Stockholms lokalförening 
18 januari 2023 


